



Orbinis.

Visų šalių proletarai, vienykitės!

EINA NUO 1945 M.

PERGALĖ

LIETUVOS KP(b) ZARASŲ APSKRITIES KOMITETO IR ZARASŲ
APSKRITIES VYKDOMOJO KOMITETO ORGANAS

ZARASAI
1946 m. liepos mėn.
24
TREČIADIENIS
Nr. 45 (95)

Laiku ir be nuostolių nuimti derlių ir
atsiskaityti su valstybe privalomaisiais
pristatymais.

Kaina 20 kap.

Visas jėgas derliui nuimti ir paruošoms organizuoti

Atžymėdami šeštųjų Tarybų Lietuvos metinių šventę ir prisidėdami prie ketvirtąjį penkmečio plano vykdymo, mūsų apskrities darbo valstiečiai sėkmingai įvykdė vasarinių javų sėją, perviršdami nustatytą pavasario sėjos planą. Dabar naujakuriai, darbo valstiečiai ir tarybiniai ūkiai susilaukė savo darbo vaisių — gausaus derliaus.

Ligi derliaus valymo pradžios liko labai nedaug laiko. Jau šią savaitę lengvesnėse žemėse prasidės rugiapiūtės darbai, o kitą savaitę rugiapiūtė vyks visu įkarščiu.

Lietuvos KP(b) Centro Komiteto X-asis plenumas savo nutarime „Dėl derliaus nuėmimo ir žemės ūkio produktų paruošų 1946 metais“ kreipia dėmesį visų partinių, tarybinių, žemės ūkio, paruošų organizacijų, MTS, tarybinių, pagalbinių ir valstiečių ūkių į tai, kad laiku ir be nuostolių atliktas derliaus nuėmimas ir besąlyginis žemės ūkio produktų paruošų plano nustatytomis terminais vykdymas turi šiais metais svarbiausią ir didžiausią reikšmę greitesniam karo padarytų žaizdų užgydymui ir ketvirtąjį penkmečio planą įvykdyti ir visų mūsų šalies liaudies ūkio šakų atstatymui trumpiausiu laiku.

Pasitinkant rugiapiūtę, nuo kurios pasisekimo priklauso visų metų dirbančiųjų aprūpinimas duona, prmutinis partinių ir tarybinių organizacijų uždavinys yra paruošti darbu visas derliaus valymo bei kėlimo mašinas ir derliaus nuėmimo metu užtikrinti pilnutinį jų išnaudojimą.

Deja, kai kurių valstiečių vykdomieji komitetai, partinės organizacijos ir žemės ūkio skyriniai iki šiol rodo žalingą nerūpestingumą užtikrinti visų esamų mašinų remonto įvykdymą.

Pavz., Zarasų apskrityje iš esamų 85 piauamų mašinų darbu paruoštos 57, iš 40 kertamų — atremontuota 8 ir tinkamos darbu tik 26, iš 553 arpų ir fuktelių paruošta 384. Tokiu būdu dalis mašinų dar neparuošta derliui nuimti ir jei nebus greitai laiku užtikrintas jų remontas, tos mašinos, be abejo, darbymetyje prastovės be darbo ir tuo pačiu užtes derliaus nuėmimą.

Taip pat neslėmė visų priemonių laiku atlikti remonto darbus ir 1 MTS turinti 27 piauamas mašinas, o darbu paruoštos 16, iš 10 kertamų — paruoštos 4, varikliai 4 — paruoštas 1 ir arpų ir fuktelių 18 — paruošti 15.

Tokie faktai nėra vieninteliai. Jie rimtai signalizuoja, kad apskrities partinės, tarybinės, žemės ūkio organizacijos ir tarybinių ūkių bei MTS darbuotojai vėl kartoją prasties klaidas ir nerūpestingumą, kai pavasario sėjai

buvo žymiai pavėluotos visų sėjos mašinų ir inventoriaus remontas.

Kad derlius būtų nuimtas be nuostolių ir trumpiausiu laiku, būtina tučiuojau užtikrinti visų derliaus nuėmimo mašinų remontą ir neprileisti blogai atremontuotų mašinų išleidimo į darbą.

Taip pat vietinės pramonės įmonėse ir pramonės artelėse reikia organizuoti vežimų, ratų, pakinktų, ratų tepalo bei smulkių žemės ūkio įrankių parengimą. Vietos pramonė savo produkcija turi garantuoti kuo sėkmingiausią derliaus nuėmimo įvykdymą. Nė valandos nelaukiant reikia mobilizuoti visas darbo jėgas laiku ir trumpiausiais terminais nuimti derlių, kad būtų išvengta bet kokių nuostolių kiekvienoje nuimamoje derliaus kultūroje.

Ypač reikia kreipti dėmesį į karių šeimų, karo invalidų, partizanų ir tarybinių naujakurių ūkius, kuriems dėl vieno ar kelių aplinkybių trūksta darbo ar traukiamosios jėgos. Reikia tuju pat susaukti darbininkų pasitarimus tarybiniuose ūkiuose ir MTS, valstiečių pasitarimus apylinkėse ir plačiai apsvarstyti, kaip sėkmingiau, organizuočiau, greičiau ir be nuostolių nuimti derlių. Tokie susirinkimai partiniams, tarybiniams ir žemės ūkio vadovams tikrai padės išaiškinti visus esamus sunkumus ir pakreipti darbą našiausia linkme.

Greta rūpestingo derliaus nuėmimo, negalima užmiršti greito derliaus iškėlimo ir paruošų darbo organizavimo. Greitai po derliaus nuėmimo iškulti javai yra kiekvieno gero ūkininko pareiga. Greitai iškuliant javus ne tik atliekamas visas darbas nuo pradžios ligi pabaigos, bet ir apsaugojama nuo nuostolių, kuriuos nekultiems ir neapsaugotiems javams daro graužikai ir lietūs. Be to, pereinant į taikos statybą ir likviduojant karo padarinius liaudies ūkyje, mūsų krašto aprūpinimas maistu ir žaliavomis prisideda prie to, kad bus sėkmingiau likviduotos vokiškųjų okupantų padarytos žaizdos, greičiau sulauksime aukštesnės gerovės.

Žodžiu, šiuo metu nėra labiau svarbaus ūkinio politinio uždavinio visoms partinėms, tarybinėms ir paruošų organizacijoms, kaimo komunistams, komjaunuoliams, valstiečių aktyvai, valstiečiams, MTS ir tarybinių ūkių darbininkams, kaip kruopščiai pasiruošti ir trumpiausiu laiku nuimti derlių ir atiduoti valstybei privalomus žemės ūkio produktus. Derliaus nuėmimas ir paruošų darbų organizavimas yra didžiausios reikšmės valstybinis reikalas, todėl tam įvykdyti reikia mobilizuoti visas jėgas.

UŽ SĖKMINGĄ KETVIRTOJO STALININIO PENKMEČIO PLANO ĮVYKDYMĄ!

Pienas valstybei. DERLIAUS NUĖMIMUI PASIRUOŠTA

Antalieptės valsčiuje žymiai pagerėjo pieno privalomieji pristatymai valstybei. Eilė valstiečių yra galutinai atsiskaitę su valstybe pieno privalomaisiais pristatymais.

Vasaknų kaimo valstietis — naujakuris drg. J. Petkevičius už visus metus atsiskaitė su valstybe pieno privalomaisiais pristatymais.

A. Jankauskas.

Pūdymo arimas valsčiuose

Vykdamas ketvirtąjį stalininio penkmečio planą, Zarasų apskrities darbo valstiečiai stengiasi kuo daugiau aparti pūdymo ir, kad dar didesni plotą apsesti, negu buvo apsesta praėjusiais metais.

Geriausiai praeina pūdymo arimo darbai Smalvų ir Imbrado valsčiuose.

Imbrado valsčiaus darbo valstiečiai apėrė viso 1.702 ha žemės, neatsilikio ir Smalvų valsčiaus valstiečiai, kurie apėrė 1.702 ha žemės.

Nuo šitų valstiečių pūdymo — arime neatsilieka Dūkšto, Salako ir kitų valstiečiai.

VALSTYBĖS BANKO ZARASŲ SKYRIAUS DARBUOTOJAI NAGRINĖJA PENKMEČIO PLANĄ

Valstybinio banko Zarasų skyriaus darbuotojų tarpe sudarytas politavinimo ratelis ketvirtąjį stalininio penkmečio planui nagrinėti. Užsiėmimai vyksta reguliariai vieną kartą į savaitę. Užsiėmimus praveda bendro skyriaus valdytojas drg. Dručininas. Visi banko darbuotojai su įdomumu klausosi šio grandiozinio plano įstatymo.

Nagrinėja ketvirtąjį penkmečio planą

Prie Zarasų žemės ūkio skyriaus yra sudarytas ratelis dėl ketvirtąjį stalininio penkmečio plano nagrinėjimo, kuriam vadovauja Zarasų žemės ūkio skyriaus vedėjas drg. Zimariovs. Kiekvieną ketvirtadienį čia renkasi žemės ūkio ir finansų skyriaus darbuotojai nagrinėti ketvirtąjį penkmečio planą.

Drg. Zimariovas plačiai išaiškina ketvirtąjį penkmečio plano reikšmę ir jo įvykdymo uždavinius.

Pasalis.

Dabartiniu metu visi Zarasų apskrities darbo valstiečiai gyvai ruošiasi naujam derliaus nuėmimui. Visuose valsčiuose remontuojamas žemės ūkio inventorių.

Geriausiai pasiruošė derliaus nuėmimui Imbrado valsčiaus valstiečiai, atremontavo piau-namąsias mašinas, dalgius ir kitus įvairius, kurie bus pa-

naudojami rugiapiūtės darbams. Neblogai pasiruošė derliaus nuėmimui Antalieptės, Anta-derliaus nuėmimui. Visuose zavės, Dusetų ir kitų valsčių valsčiuose remontuojamas žemės ūkio inventorių.

Visoje apskrityje yra atremontuota ir paruošta rugiapiūtės darbams 40 piau-namųjų mašinų ir eilė kito žemės ūkio inventorių.

B. Šaltis

Visas jėgas pieno paruošų plano įvykdyti

Š. m. liepos mėn. 17 d. LKP(b) Zarasų apskr. komitete įvyko partinio ir tarybinio aktyvo susirinkimas, kuriame buvo apsvarstytas pirmosios ir antrosios Ukmergės apylinkių valstiečių kreipimasis į visus Lietuvos TSR valstiečius ir valstietes dėl dešimtdieninio pieno paruošų paspartinimo.

Zarasų miesto partinis ir tarybinis aktyvas išnagrinėjęs kreipimąsi, išvažinėjo į valsčius dėl priešlaikinio pieno privalomųjų pristatymų valstybei.

Zarasų miesto partinis ir tarybinis aktyvas išnagrinėjęs kreipimąsi, išvažinėjo į valsčius dėl priešlaikinio pieno privalomųjų pristatymų valstybei.

Zarasų miesto partinis ir tarybinis aktyvas išnagrinėjęs kreipimąsi, išvažinėjo į valsčius dėl priešlaikinio pieno privalomųjų pristatymų valstybei.

KOMJAUNIMAS TALKININKAUJA

Sparčiais tempais Antalieptės valsčiuje praeina šienapiūtės darbai. Daugelis valstiečių visiškai užbaigė šienavimo darbus, eilė valstiečių sausą šieną suvežė į klojimus. Prie šio darbo aktyvai prisideda Antalieptės valsčiaus komjaunuoliai padedami valstiečių apsirūpinti pašaru žienai.

Antalieptės MAN punkte

kiekvieną dieną valsčiaus kamjaunuoliai organizuoja talkas, padedami apsirūpinti pašaru.

Aktyviai prisideda prie šio darbo Antalieptės valsčiaus pirminės organizacijos komjaunuoliai drg. Vengytė, Leitenas, Nikinaitė ir eilė kitų. Todėl Antalieptės valsčiuje šienapiūtės darbai artėja prie pabaigos.

S. Valentinavičius.

Aš valstybei, o valstybė man

Tarybų valdžia, tai yra darbininkų ir valstiečių valdžia, kuri nuolat rūpinasi mumis. Tarybinė valdžia man davė žemės, aš ją visą apsėjau ir dabar laikiu naujo derliaus. Aš jau pinai atiskačiau privalomaisiais pristatymais su valstybe, nežiūrind į tai, kad aš Tėvynės karo invalidas. Dirbdamas savo ūkyje aš padedu Tarybų valdžiai. Dabartiniu metu dirbu Purvynės km. klubo — skaityklos vedėju.

Aš žinau ir visiems tai nepaslaptis, kad jeigu aš padedu valstybei, tai valstybė padės ir man.

Iš visos širdies aš dėkoju Tarybinei valdžiai už rūpinimąsi mumis biedniokais ir valstiečiais.

P. Guntulis

Mikučių apylin. Purvynės km. naujakuris.

Pasiruošė rugiapiūtei

Imbrado valsčiaus valstiečiai, arpų ir fuktelių remontą, atremontė sėkmingai užbaigę pavasario sėją ir pūdymo arimo darbus, sparčiai emėsi ruošti naujam derliaus nuėmimui ir per šį mėnesį atremontuotos 22 piauamos mašinos, 7 kertamos mašinos ir galutinai baigė grūdus.

IŠKILMINGAS TARYBŲ LIETUVOS ŠEŠTŲJŲ METŲ SUKAKTUVIŲ MINĖJIMAS

Š. m. liepos mėn. 20 d. Zarasų kino - teatro salėje įvyko iškilmingas posėdis, pašvęstas Tarybų Lietuvos šešerių metų sukaktuvėms atžymėti. Minėjimą atidarė LKP(b) Zarasų apskr. komiteto sekretorius drg. Kasnauskaitė, pavesdama sudaryti prezidiumą drg. Meigelytei. Aplodismentais darbo prezidiumas buvo išrinktas iš partinių ir tarybinių darbuotojų. Po to žodis buvo suteiktas drg. Dručininui dėl garbės prezidiumo išrinkimo. Į garbės prezidiumą išrinktas visas VKP(b) Politbiuras su draugu Stalinu priešakyje. Gausiais aplodismentais garbės prezidiumas buvo priimtas.

Orkestrui sugriežus Tarybų Sąjungos himną, į gausiai susirinkusią publiką prabilo Zarasų apskr. Vykdomojo Komiteto pirmininkas drg. Švėgžda, savo plačia ir turtinga kalba nušviesdamas Tarybų Lietuvos šeščių metų sukaktuvių reikšmę. Drg. Švėgžda plačiai nušvietė Smetonos režimo metus, Tarybų

Lietuvos įsikūrimą, vokiečių okupaciją ir dabartinę padėtį, švenčiant šią garbingą sukaktį.

— Mūsų pareiga, — kalbėjo drg. Švėgžda, — yra kuo greičiau atsiskaityti su valstybe privalomaisiais pristatymais ir įvykdyti ketvirtą penkmečio planą liaudies ūkiui atkurti ir atstatyti, ir užgydyti tas žaizdas, kurias padarė vokiečiai grobikai. Drg. Švėgžda sako — daug jau yra nuveiktų darbų Zarasų apskrityje, kur per trumpą laiką pastatyta 20 namų, kuriuos patėjo statyti apskrities darbininkai ir valstiečiai

Po paskaitos žodį dėl laiško nusiuosino drg. Stalinis gavo laikraščio „Pergalė“ atsakingas sekretorius drg. Šileikis. Perskaityęs laiško tekstą, jis buvo priimtas audringais plojimais.

Po to buvo demonstruojama kino filmas „Apsaka apie mūsų vaikus“.

IS komjaunimo gyvenimo

NEVYKDO ĮSIPAREIGOJIMŲ

Balandžio mėnesį per ataskaitinį Smalvų valsčiaus pirminės komjaunimo organizacijos susirinkimą buvo šarkiai kritikuojamas organizacijos darbas. Pirminės organizacijos komjaunuliai išrinko komitetą ir sekretorių drg. Vorobjovą. Visi komjaunuliai, o taip pat ir naujai išrinktas sekretorius drg. Vorobjovas pasižadėjo ištaisyti padarytas klaidas ir pastatyti savo organizaciją reikiamon aukštumon.

Nuo ataskaitinio susirinkimo praėjo jau daug laiko, o komjaunimo pirminės organizacijos darbas netik nepagerėjo, bet atvirkesčiai, net pablogėjo.

Per tris mėnesius čia buvo pravesas tik vienas susirinkimas, kuriame jokio konkreto nutarimo nebuvo padaryta. Taip pat per visą šio laiko tarpą nebuvo pravesa

Buožės sabotuotojus — griežton atsakomybėn

Tarybų Lietuvos darbo valstiečiai nesigailėdami jėgų dirba greitesniau ketvirtąjo stalininio penkmečio plano įvykdymui, jie atsiskaito su valstybe pieno privalomaisiais pristatymais. Tačiau buožiniai elementai sąmoningai sabotuoją pieno privalomuosius pristatymus. Taip, pavz., Dusetų valsč. Mielūnų km. buožė Samanavičius Adolfas, turėdamas 25 ha žemės ir 3 karves pristatė tik 250 kg. pieno. To paties valsčiaus Markūnų km., buožė Bantotė Rožė, turinti 28 ha žemės ir dvi karves, pristatė visai mažą kiekį pieno.

Salako valsč. buožė Gasparavičius Mykolas, turintis 30 ha ir dvi karves pristatė vos 80 kg. pieno. Vilkiškių km. — Kazlauskas iš dviejų karvių pristatė tik 150 kg. pieno, o Rimšės valsč. Petriškių km. buožė — sabotuotojas Survila Mykolas dar visai nepradėjo pieno privalomųjų pristatymų.

nei vieno politlavini nosi užsiėmimo, neiškinamas valstiečių tarpe penkmečio planas. Šio „gero“ komjaunimo organizacijos darbo išvadoje visi pirminės organizacijos komjaunuliai nedisciplinuoti ir žemo politinio išlavini. Šios organizacijos komjaunuliai jokio politmasinio darbo jaunimo tarpe neveda, kad įtraukti geriausius valsčiaus jaunuolius į savo tarpą.

Tokių valsčiaus pirminės komjaunimo organizacijos darbu turi susirūpinti Zarasų apskrities komjaunimo komitetas, nes tokius pirminių organizacijų sekretorius, kaip drg. Vorobjovas reikia vyti lauk ne tik iš sekretoriaus pareigų, bet ir iš komjaunolių tarpo, kad neterštų garbingo komjaunimo vardo.

A. Vairys

Gražiai paruošime mokyklas naujiems mokslo metams

Pasibaigus darbui mokyklose birželio mėn. mokytojai pradėdė mokinių registraciją. Naujiems mokslo metams užregistruota 6790 mok., 1457 I I skyrių. Mokiniai paskirstyti į mokyklas, mokyklų tinklas padidėjo 22 komplektais. Šiems metams numatoma įsteigti 1 progimnaziją Zarasuose (rusų kalba), praplėsti Dusetų ir Zarasų gimnazijas; be to Salake įsteigti 5 ir 6 klases. Valsčių vykd. komitetų pirmininkai ir švietimo skyrių vedėjai, bendrame posėdyje su apskr. Vykdomojo Komitetu nužymėjo gaires greitesniam mokyklų remontui atlikti. Atskirų valsčių mokyklas pasiėmė šefuoti ekonominės organizacijos ir įmonės. Komunalinis ūkis šefuoja Smalvų valsč., mokyklas, Prekybos skyrius — Antazavės valsč., Žuvų trestas — Dusetų valsč., Pramkombinas — Salako valsč., Apkoopsąjunga — Dūkšto valsč., Socaprupinimas — Degučių valsč., Miškų urėdija — Rimšės valsč., Karių šeimų Aprūpinimo skyrius — Imbrado valsč., Žemės ūkio skyrius — Antalieptės valsč., Zarasų Pieno Perdirbimo B — vė Zarasų prad. mokykl. mieste.

Numatoma padaryti kapitalinį remontą Dūkšto progimnazijos ir Gubavos mokyklos, kurios vokiečių okupacijos metu apgriautos ir nenaudojamos. Be to, dar kapitaliniai atremontuoti 10 valdiškų mokyklų pastatų. Mažą remontą užsimota padaryti visose mokyklose, jas gražiai aptvarkant ir išbaltinant. Remonto darbus nutarė baigti iki rugpjūčio mėn. 15 d.

Spalis

Užkirsime kelią sabotuotojams

Dabartiniu metu svarbiausias uždavinys visu Tarybų Lietuvos darbo valstiečių yra atsiskaitymas su valstybe pieno paruošų privalomaisiais pristatymais. Kai kurie Zarasų apskr. valstiečiai gerai suprato šį didžiulį uždavinį ir prieš laiką atsiskaitė pieno privalomais pristatymais su valstybe.

Tačiau atsiranda tokių, kurie savo sabotavimu stengiasi nutraukti pieno paruošų vykdymą. Pavz., Antalieptės valsč., Naujasodžio apylinkės valstiečiai Nikitinas A., ir Juškėnas E., nuo pieno paruošų pačios pradžios nepristatė nei vieno kg. pieno. Tokie sabotuotojai savaime aišku, kad stengiasi kenkti laiku įvykdyti ketvirtąjį stalininio penkmečio planą liaudies ūkiui atkurti bei išvystyti.

Antalieptės valsč., vykdomojo komiteto pirmininkui drg. Leitenui ir partorgui drg. Mackėvičiui reikalinga imtis visų priemonių užkirsti sabotuotojams kelią ir tokius sabotuotojus, kaip Nikitinas ir Juškėnas patraukti griežton atsakomybėn už sabotavimą pieno pristatyme.

A. Jankauskas

PRANEŠIMAS

apie pieno paruošų plano vykdymą Zarasų apskrities valsčiuose 1946 m. liepos mėn. 16 d.

№ Eilės	V a l s č i a i	Pieno pristatymo įvykdymo %
1	Zarasų miestas	75
2	Imbrado valsčius	60
3	Antalieptės „	58,1
4	Antazavės „	54
5	Smalvų „	53
6	Dusetų „	50
7	Degučių „	44
8	Salako „	40
9	Dūkšto „	29
10	Rimšės „	23

Zarasų apskritis privalomais pieno pristatymais vis dar atsilieka. Valsčių ir apylinkių partinės ir tarybinės organizacijos turi suprasti tą didelę ūkiniai politing pieno paruošų reikšmę, turi suprasti, kad prieš laiką atsiskaitydami su valstybe privalomaisiais pristatymais, mes padėsime partijai ir vyriausybei aistatyti sugriūtąjį liaudies ūkį, padėsime greičiau pakelti dirbančiųjų materialinį lygį, prieš laiką įvykdydami ketvirtąjį stalininį penkmečio planą.

Bet matyt, nevisos valsčių ir apylinkių partinės ir tarybinės organizacijos suprato šio svarbiausio uždavinio reikšmę. Pvz., Rimšės valsčiaus (vykd. k — to pirm. drg. Servuta ir partorgas Ivanovas) privalomus pieno pristatymus liepos mėn. 16 d. teispildė tik 23%. Tai blogas valsčiaus vadovų, partinių ir tarybinių organizacijų darbo vaisius. Šio valsčiaus vadovai nekovoja už greitesnį pieno paruošų įvykdymą, apskrities valsčių partinių, tarybinių tinkamai neišvysto politmasinio

aiškinamojo darbo valstiečių tarpe už greitesnį paruošų plano išpildymą.

Taip pat, blogai vykdo pieno paruošų pristatymus Dūkšto valsčius (vykd. k — to pirm. drg. Dumbrasas ir partorgas Duškinas), Salako valsčius (vykd. k — to pirm. drg. Ilgarūbis) Degučių valsčius (vykd. k — to pirm. drg. Karatkovas ir partorgas Keženkovas).

Šių valsčių partinės tarybinės ir komjaunimo organizacijos turi pastatyti tinkamąje aukštumoje politmasiniai aiškinamąjį darbą taip, kad artimiausiomis dienomis užbaigti pieno pristatymų plano įvykdymą. Demoskuoti buozes, sabotuojančius privalomuosius pieno pristatymus traukti teismo atsakomybėn.

„Nei vieno valstiečio, neišpildžiusio pieno paruošų plano“ toks turi būti visų mūsų apskrities valsčių partinių, tarybinių ir komjaunimo organizacijų šūkis.

Kaip paruošų agentai susigiminiuoja su buožėmis

Biedniokai valstiečiai išgastingai dreba, kaip pamato atvažiuojant agentą drg. Dieninį Albina, tačiau buožės drg. Dieninio laukia.

Agentui Dieninini Antazavės valsčiaus partorgas nurodė, kad jis eitų Avilių apylinkėn pas buožę paslėptų gyvulių surašyti, tačiau Dieninis atsakė, kad jam tą dieną reikalinga vykti į Zarasus, kur jį šaukia tarnybos reikalais.

Tačiau, pasirodė, kad jis nenuvyko į Zarasus, bet nuvažiavo

buožei pievų šienauti už 100–200 rb. Baiges buožei darbus gavo išgerti, o sugrižęs sakė, kad surašęs gyvulius. To rezultate paruošų agentai daugiau su buožėmis girtuokliauja, negu paslėptus gyvulius suranda.

Ar ne laikas Antazavės valsč., vykdomajam komitetui imtis griežtesnių priemonių tokiems paruošų agentams, kurie pataikauja buožėms, sudrausti.

G. Stankūnaitė

Daugiau dėmesio durpių gaminimui

Ketvirtąjo stalininio penkmečio plano įvykdyme svarbų vaidmenį vaidina durpių gamyba. Bet Gulbinės durpynas, vadovaujamas vedėjo drg. Korotkovo, visai apsileitęs savo darbe. Gulbinės durpynas birželio mėnesyje pagamino tik 100 tonų durpių, kas sudaro 33% mėnesinio plano.

Durpyno darbininkai, o taip pat ir vedėjas drg. Korotkovas, skundžiasi, kad prekybos skyriaus ir pervirščių.

vedėjas drg. Tregeris, nors turi Lietuvos TSR Prekybos Ministerijos raštą, dėl darbininkų aprūpinimo maistu ir pramonės prekėmis, tačiau pakeltu tonu atsako: „Aš popieriukų nepripažįstu“.

Laikas būtų drg. Tregeriui susirūpinti durpyno darbininkais, teikti jiems maistą, kad jie šioms metams skirtą planą ne tik įvykdytu, bet džiiasi, kad prekybos skyriaus ir pervirščių.

E. Apuokas

Redaktorius A. BRAŽIONIS

SKELBIMAS

Zarasų gyvulininkystės žaliavų paruošos kontorai reikalingi medžiotojai žiemos sezonui. Sutarčių sudarymui kreiptis: Zarasai, Viešojo aikštė Nr. 8.

Direktorius

Dusetų Liaudies Teismas skelbia, kad Berniūnienė — Tumėnaitė Adelė, gyv., Dusetų valsč., Antaziogės km., yra iškelusi šiame teisme Berniūni Stasiui gyv., Dusetų valsč., Puteikių km. civ. byla dėl ištuokos.

Dusetų Liaudies Teisėjas.